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Organisation 
 

 
Norra Västmanlands Samordningsförbund är ett förbund inom rehabiliteringsområdet 

mellan Försäkringskassan i Västmanland, Länsarbetsnämnden i Västmanland, 

Landstinget Västmanland, Fagersta kommun, Norbergs kommun och 

Skinnskattebergs kommun. Organisationen ser ut enligt följande: 

 

 

 

Samordnare Beredningsgrupp 
 Administration och 

ekonomi 

Styrelse 
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Förbundets ledning 
 

Styrelsen är samordningsförbundets högsta beslutande och förvaltande organ som 

har ansvar för utveckling och ekonomi. Styrelsens arbete regleras dels i 

förbundsförordningen och dels i ett av styrelsen fastställd reglemente. I styrelsen ingår 

politiskt valda representanter från vardera medlem förutom Länsarbetsnämnden som 

företräds av tjänsteman. 

 

Styrelsen skall i huvudsak 

• Besluta om hur tillgängliga medel används 

• Besluta om mål och riktlinjer 

• Finansiera de rehabiliteringsinsatser som de samverkande parter 

tillhandahåller 

• Stödja samarbete mellan parterna 

• Svara för uppföljningar och utvärderingar 

• Upprätta budget- och årsredovisningar 

Styrelsen får inte fatta beslut som avser myndighetsutövning. 

 

Samordnaren är styrelsens verkställande tjänsteman. För att planera och genomföra 

förbundets verksamhet disponerar förbundsstyrelsen en verkställande 

tjänsteman/samordnare med en tjänstgöring motsvarande 50 % av en heltid. En viktig 

uppgift för samordnaren är att vara motor i nätverken samt att stimulera samarbetet 

mellan personal som är anställda av de andra medlemmarna. Samordnare har sin 

anställning hos Fagersta kommun. 
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Beredningsgruppen förbereder förslag för styrelsen. I beredningsgruppen ingår, 

förutom samordnaren, huvudmännens företrädare på tjänstemannanivå. I 

beredningsgruppen utarbetas förslag till verksamheten i samråd. 

 

Administration och ekonomi tjänster köps in av Fagersta kommun. 

 

Revisorerna är fem till antalet och väljs av vardera medlem. Revisionen för 

medlemmarna Länsarbetsnämnden och Försäkringskassan förordnas av 

Riksrevisionen. 
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Verksamhetsberättelse 
 

Norra Västmanlands Samordningsförbund är ett finansiellt samordningsförbund inom 

rehabiliteringsområdet. Det består av Försäkringskassan i Västmanland, 

Länsarbetsnämnden i Västmanland, Landstinget Västmanland, Fagersta kommun, 

Norbergs kommun samt Skinnskattebergs kommun. Insatserna inom den finansiella 

samordningen skall avse individer som är i behov av samordnade medicinska, sociala 

och/eller arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser. Insatserna skall syfta till att uppnå 

eller förbättra förmågan att utföra förvärvsarbete. 

 

Årets händelser 

Samordningsförbundet bildades den 1 september 2005. Styrelsen har under hösten 

träffats fyra gånger. Ett projekt har startats nämligen ett projekt rörande 

lösningsfokuserade grupper för unga vuxna. Detta projekt har dels haft en utbildande 

funktion för personalen som har handlett grupperna. Den har också varit ett led i att 

skapa gemensamt individuella handlingsplaner för de individer som har genomgått 

grupperna. Under hösten har styrelsen arbetat fram och antagit en verksamhetsplan 

och en budget för 2006. I verksamhetsplanen har man bland annat tydliggjort 

målgruppen. Samordningsförbundet vill fästa särskild vikt på unga vuxna, 

långtidsberoende av samhällets stöd, ohälsa hos kvinnor samt psykisk ohälsa. Under 

hösten har styrelsen även ägnat rekryteringen av en verkställande 

tjänsteman/samordnare stor kraft. 

 

Under 2005 har ekonomi och administration skötts via Fagersta kommuns 

redovisningssystem. Vid övergången till 2006 har arbete lagts ned på att skapa en 

självständig redovisning eftersom samordningsförbundet är en helt fristående 

organisation, både i juridiskt och ekonomiskt hänseende, från Fagersta kommun. 
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Nyregistrering av samordningsförbundet hos Statistiska Centralbyrån skedde den 3 

januari 2006 med retroaktiv verkan från och den 1 september 2005. 

Samordningsförbundet har inte en verksamhet som uppfyller kravet att vara 

momsregistrerad hos Skatteverket. Däremot kommer moms att regleras via den s.k. 

Ludvikamomsen. 

 

Större avvikelser 

Årsresultat per 31 december 2005: + 1 096 691 kr 

Norra Västmanlands Samordningsförbund redovisar årsutfall för perioden mellan den 

1 september till den 31 december 2005. Årsrapporten innehåller en översiktlig 

redogörelse över utvecklingen av samordningsförbundets verksamhet. Årsutfallet 

visar ett överskott på 1 096 691 kr. Överskottet kan förklaras med att verksamhet inte 

har kommit igång i den omfattning som budgeten medger. Under året har ett projekt 

genomförts nämligen lösningsfokuserade grupper med handledning till en kostnad av 

73 950 kr. Detta projekt har även utvärderats till en kostnad av 26 040 kr. 

 

Framtid 

Under 2006 planeras en rad olika insatser bland annat kompetensutvecklingsinsatser 

samt särskilda projekt. Beslut har tagits den 9 mars 2006 och medel har anslagits för 

tre projekt. Det första projektet är att bistå etableringen av 

självhjälpsgruppsverksamheten i Fagersta, Norberg och Skinnskatteberg. Detta görs 

främst genom att man förstärker beteendevetartjänsterna vid familjeläkarenheterna i 

regionen samt anslår särskilda medel för marknadsföring. Det andra projektet är en 

fortsättning på höstens projekt lösningsfokuserade grupper med handledning. Här 

planeras grupp- och handledningsverksamhet under våren och hösten 2006 samt 

våren 2007 med totalt sex grupper. Slutligen sätts projektet 90/90 igång under våren 

2006. Detta projekt syftar till att förbättra de organisatoriska rutinerna mellan 

Försäkringskassan och familjeläkarenheten vid Bergslagssjukhuset i Fagersta genom 

att avverka 90 stycken avstämningsmöten inom 90 dagars sjukskrivning. Med hjälp av 
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denna tidiga samverkansinsats hoppas man kunna erbjuda bättre service till den 

enskilde och minska belastningen på familjeläkarenheten samt korta 

sjukskrivningslängden. Alla tre projekt utvärderas kontinuerligt. Den sammanlagda 

kostnaden under 2006 för dessa beslutade projekt är cirka 520 500 kr. 

 

Under våren 2006 kommer ytterligare projekt och kompetensutvecklingsinsatser att 

behandlas i styrelsen. De projekt som ligger närmast till hands för styrelsens 

ställningstagande är grundutbildning i lösningsfokuserat arbetssätt för chefer, 

arbetsledare och professionella, fortsättning av Empowerment 2006 som är ett 

samverkansprojekt för unga vuxna, samt en kartläggning av målgrupper och befintlig 

samverkan mellan de myndigheterna i Norra Västmanland. Uppskattad kostnad för 

dessa tre projekt är 510 000 kr. Under resterande del av 2006 finns ett utrymme för 

styrelsen att fatta ytterligare beslut om verksamhet och köp av tjänst för cirka två 

miljoner kronor.  

 

Fagersta den 31 mars 2006 

 

 
Agneta Fleismark  Jonas Wells  Ulf Wall 
Styrelseordförande Samordnare  Förvaltningsekonom 
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Resultaträkning 
 

 

 

Belopp i kr  Not Årsbudget Årets utfall 
2005 2005-12-31 

 
Verksamhetens intäkter 1 1 333 333 1 333 334 
 
Verksamhetens kostnader  - 232 917 - 236 643 
 
Avskrivningar   0 0 
 
Verksamhetens nettokostnader 1 100 416 1 096 691 
 
Finansiella intäkter/kostnader  0 0 
 
Resultat efter skatteintäkter 
och finans netto   1 100 416 1 096 691 
 
Extraordinära intäkter  0 0 
 
Extraordinära kostnader  0 0 
 
Årsresultat/ 
Förändring av eget kapital  1 100 126  1 096 691 
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Balansräkning 
 

 

 

Belopp i kr Not Ingående Årsutfall Utgående 
balans 2005-12-31  balans 

 
Avräkning  
kommunen 2 0 - 137 973 - 137 973 
 
Upplupna 
intäkter 1 0 1 333 334 1 333 334 
 
Summa 
tillgångar  0 1 195 362 1 195 362 
 
 
 
Lagstadgad 
avgift  0 - 6 233 - 6 233 
 
Upplupna 
kostnader 3 0 - 92 438 - 92 438 
 
Summa 
skulder och 
kapital  0 - 98 671 - 98 671 
 
 
    
Kapitalförändring 0 1 096 691 1 096 691 
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Noter 
 

Not 1 Medlemsbidrag för 2005  kr 

Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen 666 667  

Landstinget Västmanland  333 333 

Fagersta kommun  176 000 

Norbergs kommun   86 667 

Skinnskattebergs kommun   70 667 

 

Not 2 Avräkning kommunen  kr  

Kostnader bokförda i Fagersta kommuns 
redovisning   137 973 
 

Not 3 Upplupna kostnader  kr 

Lösningsfokuserade grupper interimsbokfört 92 438 
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Investeringar 
 

Med en anläggningstillgång menas en tillgång som är avsedd att stadigvarande 

brukas eller innehas i verksamheten längre än tre år och med ett värde på mer än tio 

tusen kr. En anläggningstillgång skall tas upp till belopp motsvarande utgifterna för 

tillgångens förvärv eller tillverkning (anskaffningsvärdet). Anläggningstillgång med 

begränsad ekonomisk livslängd skall skrivas av systematiskt över dess livslängd. 

Norra Västmanlands Samordningsförbunds indelning och därmed avskrivningstiderna, 

av anläggningstillgångarna följer Svenska kommunförbundets rekommendationer. 

 

Nyanskaffningar under året har inte gjorts. 
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Redovisningsprinciper 
 

Redovisningsmallens dokument 

 

Resultaträkningen – sammanfattar kostnader och intäkter samt visar årets förändring 

av det egna kapitalet. 

Balansräkningen – visar samordningsförbundets ekonomiska ställning på 

bokslutsdagen. 

 

Värdering 

Övergripande värderingsprincip är försiktighetsprincipen, vilket medför att skulder inte 

får undervärderas respektive att tillgång inte får övervärderas. 

 

Leverantörsfakturor och utställda fakturor 

Periodisering har gjorts av leverantörsfakturor och utställda fakturor med väsentligt 

belopp. 

 12 


	ÅRSREDOVISNING  

